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Przy Sienkiewicza 2 znów 
będzie szkoła podstawowa! 
2 stycznia 2015 r., zgodnie z  prawomocnym 

wyrokiem sądowym, WSGE przekazała przed-

stawicielom Urzędu Miasta klucze do budyn-

ku przy ul. Sienkiewicza 2. 

Z tym dniem rozpoczęli prace rzeczoznawcy, 

którzy muszą ustalić faktyczny stan techniczny 

budynku i  zakres niezbędnych prac adaptacyj-

nych. Józefowskie szkoły podstawowe są prze-

pełnione, odzyskany budynek może pomieścić 

180–200 dzieci. – Dołożymy starań, aby już we 

wrześniu józefowskie dzieci rozpoczęły tu naukę 

– zapewnia burmistrz Stanisław Kruszewski. (z)

LUDZIE MÓWIĄ, ŻE…

Jesienią ubiegłego roku zainstalowano nowe, silne oświetlenie na przejściu dla pie-

szych na ulicy Nadwiślańskiej – przystanek Górki. Jakie miejsca w naszym mieście 

wymagają doświetlenia oraz poprawy bezpieczeństwa pieszych i uczestników ru-

chu drogowego?
Małgorzata Dudek z ul. Reymonta – Mieszkam w pobli-

żu ulicy Wiązowskiej, gdzie za bardzo niebezpieczne miejsce 

uważam przejście na drugą stronę jezdni w kierunku stadio-

nu Józefovii. Nie można go lekceważyć, gdyż zdarzały się tu 

wypadki śmiertelne. Czasem, ze względu na duży ruch na 

Wiązowskiej, bezpieczne przejście jest wręcz niemożliwe, 

a większość kierowców nie zatrzymuje się w tym miejscu, by 

przepuścić pieszych. Zimą popołudniami panują egipskie 

ciemności, a wjazd w ulicę Dolną i wyjazd z Żabiej z terenów 

sportowych są nieoświetlone, dlatego mam problem z  po-

zwoleniem na samotne wyjście dziecka na zajęcia sportowe. 

Kolejnym punktem jest przejście przez ulicę Skłodowskiej-Cu-

rie koło sklepu „Duduś” – wąskie, słabo widoczne, gdzie ludzie wychodzą zza zakrętu. Ogólnie rzecz biorąc 

Józefów to bezpieczne miasto, na przestrzeni lat wiele się poprawiło. Spora w tym zasługa straży miejskiej 

monitorującej newralgiczne punkty, szczególnie przy stacji PKP. Poprawione zostały również linie drogowe. 

Jest lepiej, co nie znaczy, że należy spocząć na laurach.

Zbigniew Kubat z ul. Kwiatowej – Przede wszystkim mia-

sto powinno zadbać o  stworzenie przejścia z  sygnalizacją 

świetlną po jednej i drugiej stronie torów w Michalinie przy 

dworcu PKP – na ulicy Piłsudskiego. Korzystają z niego nie tyl-

ko dorośli, ale zwłaszcza dzieci z „Dwójki”. Uważam ponadto, 

że doświetlone powinny być wszystkie przejścia dla pieszych. 

W  mojej okolicy zamontowano lustra, a  więc jest bezpiecz-

niej. Takie rozwiązanie zdałoby też egzamin przy Szkole Pod-

stawowej nr 1 na skrzyżowaniu ulic Moniuszki i Mickiewicza, 

gdzie skręt w tę drugą jest utrudniony. Świetnym pomysłem 

było wybudowanie rond w Józefowie po jednej i drugiej stro-

nie torów, na ulicach Piłsudskiego i  Sikorskiego. Może uda-

łoby się zainwestować także w rondo przy poczcie w Michalinie, gdzie wbrew pozorom zarówno piesi, jak 

i kierowcy włączający się do ruchu w stronę Warszawy, nie mogą czuć się pewnie.

Ewa Pawłowska z ul. Ejsmonda – Jestem mieszkanką Jó-

zefowa od niedawna, dlatego nie znam jego dokładnej topo-

grafi i. Na pewno jako piesza uczestniczka ruchu nie czuję się 

pewnie w okolicy ulic Polnej oraz Wyszyńskiego w kierunku 

Nadwiślańskiej. Szczególnie po zmroku i w miejscach rzadko 

zabudowanych. Ulicą, która z pewnością wymaga moderni-

zacji, jest Wawerska –  jedna z  główniejszych, przelotowych 

arterii łączących Józefów z Michalinem. Wiem, to duży koszt, 

ale jej nawierzchnia jest w opłakanym stanie, ruch samocho-

dowy natomiast jest tu spory. Większość ulic oraz przejścia 

dla pieszych są raczej odpowiednio doświetlone. Przypo-

mniałam sobie o jeszcze jednym niebezpiecznym skrzyżowa-

niu – ulic Wyszyńskiego i Nadwiślańskiej – gdzie szczególnie 

rano i po południu ruch jest mocno utrudniony. 

Jacek Gańko z ul. Wroniej – Z pewnością lepsze oświetle-

nie przejścia dla pieszych koło przystanku Górki poprawiło 

sytuację pieszych. Często tamtędy jeżdżę i  dostrzegam tę 

zmianę. Takie samo rozwiązanie byłoby skuteczne na przej-

ściu przy skrzyżowaniu ulic Wyszyńskiego i  Nadwiślańskiej. 

Na skrzyżowaniu Górki z kolei przydałoby się światło pulsa-

cyjne, gdyż na Nadwiślańską nie da się wjechać ze względu 

na pędzące z dużą prędkością auta. 

Tekst i foto: Sylwia Papis

Dyżury radnych – luty 2015
Przewodniczący Rady Miasta 

Cezary Łukaszewski – czwartek: 16.30–17.00.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 

Marianna Jakubowska – środa: 16.30–17.00. 

Barbara Kaczorek 2 lutego, Grzegorz Kruk 

9 lutego, Anna Masik 16 lutego, Grzegorz 

Nojszewski 23 lutego – godz. 16.30–17.00. 

Termin spotkania prosimy konsultować 

telefonicznie: 22 779 00 27 lub e-mailowo: 

m.wronska@jozefow.pl

Jubileusz UTW
W czerwcu 2015 roku józefowski Uniwersy-

tet Trzeciego Wieku będzie uroczyście obchodził 

dziesięciolecie istnienia. Z tej okazji planowa-

ne jest m.in. wydanie publikacji przybliżającej 

działalność UTW w Józefowie, a także prezen-

tującej fragmenty twórczości słuchaczy UTW. 

Mieszkańców naszego miasta zaintereso-

wanych współpracą w przygotowaniu uroczy-

stości i publikacji prosimy o kontakt z panem 

Antonim Gudajem, prezesem UTW w Józefo-

wie – w środy w godz. 17.00–18.00 przed coty-

godniowym wykładem lub pod adresem e-mail 

utwjozefow@wp.pl

Uniwersy-

Wybory 2014 – uzupełnienie
W grudniowym numerze „JnŚ” informowa-

liśmy o  wynikach ubiegłorocznych wyborów 

samorządowych do Rady Miasta Józefowa, Rady 

Powiatu i Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

W tej sprawie napisał do redakcji pan Krzysztof 

Kawęcki, który uzyskał mandat radnego Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego z  listy KW Prawo 

i Sprawiedliwość zwracając uwagę, że podobnie 

jak radne Anna Sikora i Bożena Żelazowska, rów-

nież jest mieszkańcem Józefowa. 

Gratulując radnemu Krzysztofowi Kawęckie-

mu wyboru, informujemy więc, że nie dwoje, a troje 

mieszkańców Józefowa uzyskało mandaty rad-

nych Sejmiku Województwa Mazowieckiego.
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Uchwalenie budżetu miasta na 2015 rok było 

najważniejszym punktem IV sesji Rady Mia-

sta, która odbyła się 23 stycznia. Dyskusja 

nad projektem uchwały budżetowej odbyła 

się wcześniej we wszystkich komisjach rady, 

jej plonem był szereg propozycji zmian w pla-

nach inwestycyjnych dotyczących szczególnie 

remontów dróg i chodników. Uwagi i sugestie 

radnych oraz potrzeby wynikające z  wyda-

rzeń ostatnich dni, np. odzyskania 2 stycznia 

2015 roku gmachu szkolnego przy ulicy Sien-

kiewicza 2 od WSGE, uwzględnione zosta-

ły w  autopoprawce burmistrza do projektu 

uchwały budżetowej. Projekt budżetu uzyskał 

pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachun-

kowej oraz rekomendację Komisji Budżetowo-

-Gospodarczej Rady Miasta.

W głosowaniu 13 obecnych na sesji radnych 

jednogłośnie poparło uchwałę budżetową wraz 

z  autopoprawkami (szczegóły –  Budżet miasta 

w pigułce – czytaj na str. 4).

Konsekwencją uchwały budżetowej były 

również jednogłośnie przyjęte uchwały w spra-

wie: * udzielenia pomocy fi nansowej powiatowi 

otwockiemu (chodzi o dotacje celowe na popra-

wę obsługi mieszkańców Józefowa dla Wydziału 

Komunikacji i  Transportu oraz Wydziału Archi-

tektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego 

– 49 894 zł; Powiatowego Inspektora Nadzoru Bu-

dowlanego w Otwocku – 25 000 zł; Terenowego 

Punktu Paszportowego – 5 906 zł) oraz * ustalenia 

jednostkowej stawki kalkulacyjnej dotacji przed-

miotowej dla Integracyjnego Centrum Sportu 

i  Rekreacji (267,83 zł za 1 m² powierzchni użyt-

kowej obiektu sportowego). Dotacja na 2015 rok 

w wysokości 1 130 000 zł przeznaczona jest na: 

korzystanie z hali sportowej przez uczniów Gim-

nazjum nr 1 w  ramach zajęć z  wychowania fi-

zycznego, bezpłatne wejścia na basen uczniów 

józefowskich szkół w ramach zajęć wychowania 

fi zycznego, dopłaty do bezpłatnych wejść dzieci 

do lat 4 oraz osób niepełnosprawnych z terenu 

Józefowa, dopłaty do biletów i karnetów.

Również jednogłośnie uchwalono dopłatę 

miasta do cen zbiorowego odprowadzania ście-

ków dla gospodarstw domowych w  wysokości 

2,18 zł/m³ netto. O  dopłaty te wystąpiła spółka 

Hydrosfera w trosce o to, by ograniczyć znaczący 

wpływ czynszu dzierżawnego, jaki spółka płaci 

miastu za nową infrastrukturę przyjętą do eksplo-

atacji po wybudowaniu jej w  ra-

mach projektu.

Zdrowotne programy 

profi laktyczne

Podjęte w ubiegłym roku i sfi -

nansowane przez miasto zdro-

wotne programy profilaktyczne 

–  okulistyczny, kardiologiczny 

i  szczepienia przeciwko grypie 

– adresowane do starszych miesz-

kańców Józefowa, cieszyły się 

nadzwyczajnym powodzeniem. 

Programy te przyniosły również 

wymierne efekty w  postaci po-

prawy dostępu do lekarzy specjalistów i  wcze-

snego wykrywania schorzeń. W budżecie miasta 

na 2015 rok przewidziano nakłady niezbędne do 

kontynuacji tych programów.

Rada Miasta podjęła uchwały o: * zwiększeniu 

dostępności do świadczeń kardiologicznych oso-

bom powyżej 50. roku życia – 100 tys. zł; * zwięk-

szeniu dostępności do świadczeń okulistycznych 

osobom powyżej 50. roku życia – 50 tys. zł; * pro-

gramie zdrowotnym w zakresie szczepień ochron-

nych przeciwko grypie dla mieszkańców powyżej 

60. roku życia – 15 tys. zł. 

W dyskusji o programach zdrowotnych pod-

kreślano, że jesteśmy jedną z  niewielu gmin 

w Polsce, gdzie prawie 700 osób miało okazję sko-

rzystać z porad i specjalistycznych badań kardio-

logicznych ponad to, co gwarantuje Narodowy 

Fundusz Zdrowia.

Na realizację wszystkich trzech programów 

miasto ogłosi konkursy. W ubiegłym roku program 

kardiologiczny realizowały miejska przychodnia 

ZOZ i Centrum Kardiologii przy ulicy Nadwiślań-

skiej, zaś program okulistyczny i szczepień – miej-

ska przychodnia ZOZ. Jak będzie w tym roku – bę-

dziemy informowali Państwa o szczegółach. 

Ponadto podjęto uchwały 

w sprawach:

 określenia kryteriów obowiązujących na dru-

gim etapie postępowania rekrutacyjnego do 

przedszkoli publicznych z obszaru Miasta Józefowa

 wyboru członków Rady Społecznej Samo-

dzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowot-

nej Przychodnia Miejska w Józefowie (Wojciech 

Glinka, Marianna Jakubowska, Damian Podolski, 

Maria Walkiewicz, Urszula Zielińska)

 sprzedaży nieruchomości (ul. Główna 3, Rey-

monta 4 D, Skrajna 17A, B, C; Sadowa 1, 3 Maja oraz 

części nieruchomości Matejki 48)

Nie znalazł poparcia radnych (10 przeciw, 

2  –  za, 1 –  wstrzymujący się) projekt uchwały 

ograniczającej z 40 do 38 liczbę punktów sprze-

daży napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży. W.Z.

Budżet na 2015 rok * Programy profi laktyki zdrowotnej

IV sesja Rady Miasta

10,22 zł/m3 + VAT 8% = 11,04 zł 
(brutto) kosztuje w Józefowie 
odprowadzenie 1 m3 ścieków

2,18 zł dopłaca Miasto Józefów do każdego 1 m3 

ścieków odprowadzanych z gospodarstw domowych 

wyposażonych w urządzenia pomiarowe lub mieszkających 

w opomiarowanych budynkach wielorodzinnych.

Mieszkańcy Józefowa z grup taryfowych K1 i K2 płacą 

miejskiej spółce Hydrosfera 8,04 zł + VAT8% = 8,68 zł 

za 1 m3 ścieków odprowadzanych z gospodarstwa 

domowego.

Na stawkę taryfy składają się:

–  5,87 zł/m3 koszt oczyszczenia ścieków w OPWiK

–  1,05 zł/m3 czynsz dzierżawny za sieć i infrastrukturę 

kanalizacyjną dzierżawioną od UM

–  0,35 zł/m3 koszty amortyzacji sieci infrastruktury 

kanalizacyjnej stanowiącej majątek spółki 

–  2,95 zł/m3 koszt eksploatacji sieci i infrastruktury 

kanalizacyjnej w Józefowie

Razem 10,22 zł/m3 + VAT 8% = 11,04 zł/m3

6,34 zł (brutto) płacimy, za pośrednictwem miejskiej spółki 

Hydrosfera, Otwockiemu Przedsiębiorstwu Wodociągów 

i Kanalizacji za oczyszczenie 1 m3 ścieków. 

To jeden z najwyższych kosztów oczyszczenia ścieków na 

Mazowszu.

Po wybudowaniu oczyszczalni ścieków w Józefowie 

koszt oczyszczania ścieków powinien spaść o połowę. 

W NASZYM MIEŚCIE
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W NASZYM MIEŚCIE

Rada Miasta ma pięć stałych merytorycz-

nych komisji i  tam właśnie, w  komisjach, 

toczą się dyskusje, czasem spory, tam wy-

pracowuje się kompromis. Zwyczajowo 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki 

Społecznej i Sportu obraduje w poniedział-

ki, Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku 

Publicznego – we wtorki, Komisja Ładu Prze-

strzennego i  Ochrony Środowiska –  w  śro-

dy, zaś Komisja Budżetowo-Gospodarcza 

w czwartki. Informacje o temacie posiedze-

nia można znaleźć na stronie internetowej 

www.jozefow.pl. Mieszkańców zaintereso-

wanych tematyką zachęcamy do udziału 

w posiedzeniach. 

Przewodniczących merytorycznych komisji 

zapytaliśmy o plany na najbliższe miesiące.

Urszula Zielińska, przewodnicząca Komisji Bu-

dżetowo-Gospodarczej: 

To najliczniejsza ze stałych komisji Rady 

Miasta, gdyż zapisali się do niej wszyscy rad-

ni. Wystartowaliśmy natychmiast po powoła-

niu intensywnie pracując nad przedstawionym 

przez burmistrza projektem budżetu miasta na 

2015 rok. Radni zgłosili szereg wniosków do bu-

dżetu, wszystkie zostały uwzględnione. W lutym 

będziemy omawiali inwestycje wodociągowo-ka-

nalizacyjne planowane na ten rok, a także zapo-

znamy się z informacją na temat rozstrzygnięcia 

konkursów w  ramach organizacji pożytku pu-

blicznego oraz przyznanych kwot na poszczegól-

ne zadania. W marcu, wspólnie z Komisją Oświaty, 

Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu prze-

analizujemy koszty wynajmu lokali dla przedszko-

li i oddziałów szkolnych, a także zapoznamy się 

z koncepcją rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 2. 

Podejmowanie decyzji w tych sprawach powinna 

ułatwić prognoza demograficzna sporządzona 

w  Urzędzie Miasta. W  kwietniu rozpoczniemy 

dyskusję nad sprawozdaniem burmistrza z wyko-

nania budżetu miasta w 2014 roku, jako podstawą 

do udzielenia absolutorium. Również w kwietniu 

oczekujemy od Urzędu Miasta informacji dotyczą-

cej przygotowania inwestycji zapisanych w tego-

rocznym budżecie miasta, w tym szczególnie re-

montu dróg i chodników. W maju zapoznamy się 

z informacjami na temat zaległości czynszowych, 

opłat za odbiór odpadów komunalnych i zaległo-

ści podatkowych oraz pracy Referatu Windykacji. 

Przeanalizujemy wspólnie z Komisją Oświaty, Kul-

tury, Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu arkusze 

organizacyjne szkół i przedszkoli, dyskutować bę-

dziemy o fi nansowaniu oświaty. 

Wielkości i źródła dochodów:

34 694 569 zł – z podatku dochodowego płaco-

nego przez mieszkańców Józefowa i fi rmy mające 

siedzibę w Józefowie 

16 287 527 zł – z podatków i opłat lokalnych 

3 068 000 zł – z majątku miasta: najem, dzierża-

wa, wieczyste użytkowanie, przekształcenie 

17 635 728 zł – z budżetu państwa

16 390 676 zł – dofi nansowanie w ramach pro-

gramów UE 

6 150 000 zł – ze sprzedaży mienia

2 023 500 zł – z innych gmin 

Ogółem 96 250 000 zł

Wielkość i przeznaczenie wydatków:

1. Zapewnienie sprawnego bieżącego funkcjo-

nowania – 65 284 000 zł, w tym:

3 390 000 zł – transport i komunikacja, z tego:

1 500 000 zł – dopłaty do wspólnego biletu KM 

i SKM i linii 702

1 890 000 zł – bieżące utrzymanie dróg

2 344 040 zł – gospodarka mieszkaniowa i plano-

wanie przestrzenne, z tego:

1 539 540 –  utrzymanie i  zarząd budynkami 

komunalnymi 

9 231 195 zł – obsługa mieszkańców

395 292 zł – projekty związane z przeciwdzia-

łaniem wykluczeniu cyfrowemu,

1 152 500 zł –  bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa

28 829 670 zł – edukacja, z tego:

15 789 170 zł – szkoły publiczne z oddziałami 

przedszkolnymi (koszt na 1 ucznia):

– 7 816 zł w Szkole Podstawowej nr 1

– 7 514 zł w Szkole Podstawowej nr 2

– 8 771 zł w Gimnazjum nr 1

2 128 000 zł –  szkoły niepubliczne (dotacja 

na 1  ucznia: 4 950 zł w  szkole podstawowej 

i 5 150 zł w gimnazjum)

4 908 000 zł – przedszkola publiczne (koszt na 

1 dziecko – 10 120 zł)

4 690 000 zł – przedszkola niepubliczne (dota-

cja na 1 dziecko – 7 589,70 zł)

538 500 zł – dowóz uczniów do szkół

550 000 zł – najem lokali na cele oświatowe

226 000 zł –  wypoczynek dzieci i  młodzieży, 

stypendia i wydatki pozostałe 

5 439 032 zł – pomoc społeczna,

717 500 zł – ochrona zdrowia i polityka społeczna 

(w tym programy polityki zdrowotnej – 337 500 zł, 

dodatkowe gminne „becikowe” w wysokości 1 tys. zł 

niezależnie od dochodów rodziców – 270 000 zł)

7 151 352 zł – gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska, z tego:

4 997 352 zł – utrzymanie czystości i porządku 

w mieście

1 030 000 zł – oświetlenie ulic

960 000 zł – dopłaty do opłat za ścieki (2,18 zł do 

1 m3)

1 983 100 zł – kultura,

2 198 100 zł – kultura fi zyczna i sport

953 000 zł – obsługa długu

99 219 zł – pozostałe zadania

1 400 000 zł – rezerwa ogólna i rezerwy celowe

2. Rozwój miasta – inwestycje – 30 248 000 zł, 

w tym:

16 617 505 zł –  budowa oczyszczalni ścieków 

wraz z siecią wodociągową i kanalizacyjną

3 994 000 zł – dokumentacja i dalsza rozbudowa 

sieci wodociągowej i kanalizacyjnej

816 000 zł – modernizacja i wyposażenie budyn-

ków przy ulicy Sienkiewicza 2 na cele oświatowe

250 000 zł – projektowanie i  rozbudowa Szkoły 

Podstawowej nr 2

4 194 140 zł – drogi i ciągi pieszo-rowerowe

298 400 zł – modernizacja oświetlenia i doświe-

tlenie przejść dla pieszych

2 000 000 zł – nabycie gruntów

651 000 zł – remont budynku „B” Urzędu Miasta, 

budynku MOK, Przedszkola nr 1 

710 755 zł –  modernizacja boisk przy szkołach 

i placów zabaw

358 000 zł – zakupy inwestycyjne dla jednostek 

organizacyjnych

200 000 zł – adaptacja lokalu dla MOPS przy ulicy 

Wroniej 

158 200 zł – pozostałe

 Wydatki ogółem 95 532 000 zł

Zadłużenie z tytułu zaciągniętych kredytów i po-

życzek na 1.01.2015 r. – 24 112 276 zł

Spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek w 2015 r. 

– 3 764 000 zł

Opracowała: Halina Siwek 

Skarbnik Miasta Józefów

Jakie mają plany Komisje Rady Miasta?

Budżet miasta Józefowa na 2015 rok w pigułce
Budżet to jeden z najważniejszych dla miasta i jego mieszkańców dokument, w którym określone zostały przewidywane roczne 

dochody i wydatki miasta Józefowa w 2015 roku.
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Paweł Kołodziej, przewodniczący Komisji 

Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej 

i Sportu:

To nowe wyzwanie dla mnie, jako przewodni-

czącego komisji o tak wielkim zakresie tematycz-

nym. Komisja liczy 12 radnych. Sprawy oświaty, 

kultury i sportu poprowadzi przewodniczący, zaś 

wiceprzewodniczący zajmie się zdrowiem oraz 

opieką społeczną. Na najbliższe miesiące najważ-

niejsze tematy to:

 analiza kosztów wynajmu lokali dla przed-

szkoli i oddziałów szkolnych,

 rekrutacja do przedszkoli,

 analiza prognozy demografi cznej sporządzo-

nej przez Referat Oświaty,

 omówienie sytuacji lokalowej po odzyskaniu 

budynku przy ulicy Sienkiewicza 2 oraz zapozna-

nie się z koncepcją rozbudowy Szkoły Podstawo-

wej nr 2,

 analiza arkuszy organizacyjnych szkół i przed-

szkoli,

 analiza (ewaluacja) zdrowotnych programów 

profi laktycznych,

 analiza potrzeb zdrowotnych mieszkańców 

oraz przedstawienie kontraktu z NFZ,

 omówienie zadań zleconych organizacjom 

pożytku publicznego z zakresu kultury i sportu,

 omówienie zakresu i celów oraz potrzeb i wy-

datków przeznaczonych na promocję miasta oraz 

MOK.

Maria Walkiewicz, przewodnicząca Komisji 

Przestrzegania Prawa i Porządku Publiczne-

go:

Zgodnie ze swoimi kompetencjami w pierw-

szej połowie 2015 roku komisja zapozna się 

z  zadaniami i  organizacją pracy stanowiska ds. 

Obronnych, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kry-

zysowego, Komisariatu Policji, Straży Miejskiej, 

Ochotniczych Straży Pożarnych, Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, dzia-

łającymi na terenie miasta. Ocenimy stan moni-

toringu miejskiego i określimy strategię działania 

na przyszłość. Będziemy interesowali się zagad-

nieniami bezpieczeństwa na głównych ciągach 

komunikacyjnych Józefowa, ze szczególnym na-

ciskiem na identyfi kację niebezpiecznych przejść 

dla pieszych. 

Członkowie komisji spotkają się z  przedsta-

wicielami seniorów, niepełnosprawnych i innych 

grup społecznych, aby zapoznać się z ich zdaniem 

na temat bezpieczeństwa na terenie Józefowa 

i wnioskami do realizacji w tym zakresie. Komisja 

będzie również monitorować stan ogólnodostęp-

nych terenów rekreacyjnych. Co kwartał będą się 

odbywały spotkania przedstawicieli instytucji 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i rozwiązy-

wanie problemów społecznych w mieście. Komi-

sja liczy troje radnych. 

Mariusz Batorski, przewodniczący Komisji 

Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska:

W pracach tej komisji bierze udział dziewięciu 

radnych. W  styczniu przyjęliśmy plan pracy na 

2015 rok. Radni zapoznali się z aktualnym stanem 

prawnym, tzn. etapami tworzenia poszczególnych 

miejscowych planów zagospodarowania prze-

strzennego (mpzp). Obecnie obowiązuje 18 miej-

skich planów zagospodarowania przestrzennego, 

z  czego osiem uchwalonych zostało w  trakcie 

ostatniej kadencji. Radni pozytywnie zaopiniowali 

program zapobiegania bezdomności zwierząt. Na 

kolejnej komisji dyskutowaliśmy nad projektem 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zago-

spodarowania przestrzennego miasta Józefowa.

W kolejnych miesiącach komisja będzie oma-

wiać miejscowe plany zagospodarowania prze-

strzennego „Śródmieście Zachodnie”, „Otoczenie 

ujęć wody”, „Michalin Wschodni”, dla terenu ogra-

niczonego ulicami: Polną, Godebskiego, Wyszyń-

skiego, Nadwiślańską.

Komisja będzie również zajmować się:

 koncepcją rekreacyjnego zagospodarowania 

terenów nad Świdrem,

 nowymi rozwiązaniami w zakresie gospodaro-

wania odpadami komunalnymi,

 aktualizacją Programu Ochrony Środowiska dla 

Miasta Józefów.

Anna Masik, przewodnicząca Komisji Rewizyj-

nej:

Komisja Rewizyjna liczy pięcioro radnych, troje 

z nas (Anna Masik, Barbara Kaczorek – wiceprze-

wodnicząca i Paweł Kołodziej) pracowało już w Ko-

misji Rewizyjnej w  poprzedniej kadencji, dwóch 

radnych debiutuje – są to Grzegorz Kruk i Wojciech 

Glinka.

Na początku roku zajmować się będziemy, 

w oparciu o sprawozdania budżetowe i fi nansowe 

jednostek organizacyjnych miasta, oceną działal-

ności organu wykonawczego – burmistrza pod ką-

tem udzielenia absolutorium za 2014 rok. 

Ponadto planujemy:

 kontrolę zwolnień, umorzeń podatkowych oraz 

rozłożenia zadłużeń na raty udzielonych przez bur-

mistrza w 2014 roku, 

 kontrolę procedur przygotowania działek do 

sprzedaży, wykupu i potwierdzenia zasiedzeń,

 kontrolę realizacji umowy z fi rmą Lekaro oraz 

sposobu rozpatrywania skarg mieszkańców na 

usługi Lekaro, 

 kontrolę wydatkowania środków fi nansowych 

przez MOPS w ramach Miejskiej Komisji Alkoholo-

wej,

 kontrolę Referatu Windykacji pod kątem za-

ległości czynszowych, zachowania procedur oraz 

egzekucji zadłużeń,

 kontrolę realizacji wybranych zadań zleconych 

przez Miasto Józefów organizacjom pożytku pu-

blicznego w dziedzinie kultury i sportu. 

FLESZFLESZ
Karta Dużej Rodziny
Obowiązującą od 1 stycznia 2015 roku ustawą 

poszerzono katalog ulg i przywilejów przysługu-

jących od czerwca 2014 roku wraz z Kartą Dużej 

Rodziny, rodzinom z  co najmniej trójką dzieci. 

Najważniejszą rzeczą w  ustawie jest ulga 

komunikacyjna, czyli 37-procentowa zniżka 

na przejazdy jednorazowe i 49-procentowa 

na bilety okresowe. Pełny wykaz uprawnień 

i  instytucji współpracujących dostępny jest na 

stronie www.rodzina.gov.pl.

Zanim ustawa zaczęła obowiązywać w  ca-

łym kraju, Kartę Dużej Rodziny odebrało ponad 

pół miliona osób. W Józefowie o kartę wystąpiło 

180 rodzin, zaś odebrało ją już 148. Przypomi-

namy, że karta wydawana jest bezpłatnie 

każdemu członkowi rodziny. Wniosek można 

pobrać i złożyć w pokoju nr 1 Urzędu Miasta Jó-

zefowa. Formularz dostępny jest także w wersji 

elektronicznej. 

Rada Konsultacyjno-Społeczna
22 stycznia 2015 roku spotkała się Rada Konsul-

tacyjno-Społeczna działająca przy burmistrzu. 

Zapoznano się z projektem uchwały budżetowej 

na 2015 rok i planami inwestycyjnymi. Burmistrz 

Stanisław Kruszewski poinformował Radę, iż 

prawdopodobnie uzupełnimy swoje tegoroczne 

plany o przebudowę ul. Wawerskiej.

Oto historia planowanej od lat przebudowy 

ulicy Wawerskiej. W 2008 roku złożyliśmy wniosek 

o dofi nansowanie przebudowy ulicy Wawerskiej 

na odcinku od Werbeny do Ogrodowej w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-

wództwa Mazowieckiego. Planowano: przebudo-

wę jezdni, budowę ronda na skrzyżowaniu z ulicą 

Graniczną, przebudowę sieci telekomunikacyj-

nej oraz budowę chodników. Wartość prac ok. 

14 mln zł. Wniosek Józefowa przeszedł pozytyw-

nie wszystkie etapy ocen, jednak z uwagi na brak 

środków znaleźliśmy się na pierwszym miejscu na 

liście rezerwowej. 

Z własnych środków miasta (822 tys. zł) upo-

rządkowano odcinek ulicy Wawerskiej w otocze-

niu SP nr 2. Wybudowano jezdnię, parkingi, przy-

stanek autobusowy i chodnik.

Minęło kilka lat i nagle, w styczniu 2015 roku, 

burmistrz otrzymuje maila: Jeśli zrealizujecie in-

westycję w ulicy Wawerskiej do końca 2015 roku, 

to otrzymacie 85 proc. dotacji z funduszy unijnych.

Takiej oferty się nie odrzuca – mówi burmistrz 

Stanisław Kruszewski i negocjuje szczegóły umo-

wy. Szerzej o tych planach – już niebawem. 

WZ

P.S. Co jeszcze mamy w unijnych zamrażarkach? 

Np. piękny plan budowy przy ul. Asnyka/11 Listo-

pada obiektu mieszczącego przedszkole i miejską 

bibliotekę. Może również spotka nas miła niespo-

dzianka?
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Gimnazjum nr 1 w  Józefowie powstało 

w  2001  roku z  połączenia dwóch gimnazjów 

działających przy szkołach podstawowych. 

Umożliwia ono realizację obowiązku szkolne-

go, zapewniając bezpłatne nauczanie w ramach 

obowiązujących planów nauczania. Obecnie 

w gimnazjum, w  23 klasach, uczy się 

608 uczniów. 

Podstawą fi nansowej działalności szkoły jest 

plan finansowy. Odpowiedzialność za przygo-

towanie i  prawidłową realizację planu 

spoczywa na dyrektorze. Oznacza to, że 

wydatków dokonuje się zgodnie z plano-

wanym przeznaczeniem, w sposób celo-

wy i  oszczędny, z  zachowaniem zasady 

uzyskiwania najlepszych efektów z  da-

nych nakładów. Bowiem, w świetle zapi-

su art. 39 ust. 1 pkt 5 u.s.o., to dyrektor 

szkoły dysponuje środkami określonymi 

w  planie fi nansowym szkoły, zaopinio-

wanym przez radę szkoły i ponosi pełną 

odpowiedzialność za ich prawidłowe 

wykorzystanie.

Miasto Józefów, oprócz fi nansowa-

nia podstawowej działalności szkoły, 

fi nansuje m.in. działalność klubu uczniowskiego 

(dwa etaty) oraz biblioteki szkolnej (dwa etaty), 

a  także pomoc psychologiczno-pedagogiczną 

dla uczniów (dwa etaty pedagoga, dwa etaty psy-

chologa, jeden etat reedukatora, jeden etat socjo-

terapeuty, oraz pół etatu doradcy zawodowego). 

W roku szkolnym 2014/2015 oprócz zajęć wy-

nikających z ramowych planów nauczania, mia-

sto fi nansuje dodatkowe zajęcia dydaktyczne dla 

uczniów, w ilości 76 godzin tygodniowo. Zgodnie 

z wyborem dyrektora są to zajęcia z przedmiotów 

przyrodniczych oraz z języka angielskiego i tak:

– w każdej I klasie po trzy dodatkowe godziny 

tygodniowo zajęć lekcyjnych, tj. po jednej godzi-

nie z przedmiotu (fi zyka, biologia, geografi a lub 

chemia),

– w każdej II klasie po trzy dodatkowe godziny 

tygodniowo zajęć lekcyjnych, tj. po jednej godzi-

nie z przedmiotu (fi zyka, chemia i biologia),

– w każdej II klasie po trzy dodatkowe godzi-

ny tygodniowo zajęć lekcyjnych, tj. po jednej go-

dzinie z przedmiotu (język angielski – z uwzględ-

nieniem podziału na grupy, matematyka 

i geografi a).

Od 2009 roku, ustawa z 26 stycznia 1982 r. Kar-

ta Nauczyciela zobligowała każdego nauczyciela 

pracującego w szkole podstawowej i gimnazjum 

do dodatkowego przepracowania, najpierw jed-

nej, a potem już docelowo dwóch godzin tygo-

dniowo, na rzecz uczniów w szkole. Ujmując su-

marycznie, w przypadku naszego gimnazjum jest 

to około 120 godzin tygodniowo. Decyzją pani dy-

rektor przeznaczone one zostały na prowadzenie 

całoklasowych zajęć innowacyjnych, kół zaintere-

sowań i zajęć wyrównawczych. 

W 2014 roku miasto otrzymało 3  066  191 zł 

subwencji dla gimnazjum, z  budżetu miasta 

przeznaczono kwotę w wysokości 2 198 287 zł.

Prognozowana subwencja na 2015 rok może 

wynieść około 3 215 725 zł (dokładna kwota będzie 

znana po otrzymaniu z ministerstwa fi nansów tzw. 

„metryczki oświatowej”, stanowiącej podstawę 

obliczenia kwoty subwencji na jednego ucznia).  

Referat Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu

Szkoły samorządowe 
– jak gospodarują naszymi pieniędzmi 
Pragniemy przybliżyć mieszkańcom Józefowa fi nansowe aspekty funkcjonowania placówek oświatowych działających na 

terenie miasta. Cykl rozpoczynamy od Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek Armii Krajowej. 

t

s

w

w

w

W NASZYM MIEŚCIE

Wykonanie wydatków w 2014 roku oraz plan fi nansowy gimnazjum na 2015 rok:

2014 rok

Wydatki wykonane

2015 rok

Plan wydatków

Ogółem, w tym: 5 264 478,00 5 339 170,00

wynagrodzenia osobowe dla nauczycieli pracowników administracji i obsługi, 

składki ZUS, dodatkowe roczne wynagrodzenie
4 567 626,00 4 638 498,00

Odpisy na Zakład. Fundusz Świadczeń Socjalnych 222 340,00 225 172,00

zakup materiałów i wyposażenia 77 599,00 68 000,00

zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 31 589,00 31 600,00

zakup usług pozostałych (w tym:  opłata za korzystanie z hali sportowej 

i pływalni, przeglądy, konserwacje, licencje)
105 224,00 116 900,00

pozostałe wydatki (m.in. stypendia dla uczniów, zakup energii, składki, usługi 

telekomunikacyjne, podróże służbowe i szkolenia pracowników)
260 100,00 259 000,00

roczny średni koszt kształcenia jednego ucznia w Gimnazjum 9 030,00 koszt będzie znany 

po zakończeniu roku 

budżetowegow tym Miasto dofi nansowuje każdego z uczniów w kwocie 4 000,00
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Chociaż zakończyła się inwestycja budowy 

około 62 km sieci wodociągowej i  78 km sieci 

kanalizacyjnej oraz modernizacji Stacji Uzdatnia-

nia Wody w ramach projektu Rozbudowa sieci 

wodociągowej i  kanalizacji sanitarnej na tere-

nie Józefowa, to jeszcze trwają prace dotyczące 

rozliczenia projektu. Jako benefi cjent jesteśmy 

zobowiązani do końca stycznia przekazać do 

instytucji wdrażającej (dla nas jest to Wojewódz-

ki Fundusz Ochrony Środowiska i  Gospodarki 

Wodnej w Warszawie) wniosek o płatność koń-

cową wraz z  dokumentami poświadczającymi 

wykonanie rzeczowe projektu. Zgodnie z umo-

wą o  dofi nansowanie WFOŚiGW w  Warszawie 

przekaże płatność końcową po potwierdzeniu 

realizacji pełnego zakresu projektu.

Efekt ekologiczny do końca 
2015 roku

Ostatnim etapem zamknięcia projektu jest 

jego ekologiczne rozliczenie. Efekt ekologiczny 

rozumiany jest jako wzrost liczby podłączonych 

użytkowników systemu kanalizacji o 9450 osób 

oraz zwiększenie liczby osób korzystających 

z podłączenia do wybudowanej sieci wodociągo-

wej o 6400. Ministerstwo Środowiska oraz WFO-

ŚiGW w  Warszawie przychyliły się do naszego 

wniosku o wydłużenie terminu osiągnięcia efektu 

ekologicznego do 31.12.2015 r. 

Przyłącz się do 
sieci kanalizacyjnej 

i wodociągowej!

W następnych numerach „JnŚ” będziemy za-

chęcać mieszkańców do korzystania z możliwości 

podłączenia do wodociągu i kanalizacji poprzez 

wskazywanie korzyści, jakie płyną z  posiadania 

podłączenia, a także przekazywać inne informa-

cje z zakresu inwestycji wodno-ściekowych w na-

szym mieście.

Działamy razem! 

Tak duża liczba mieszkańców do podłączenia 

do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej to ogrom-

ne wyzwanie organizacyjne. Dlatego od początku 

realizacji projektu wspólnie z Hydrosferą udziela-

my wszelkich informacji oraz zachęcamy naszych 

mieszkańców do podłączenia się do sieci. Wszyst-

ko po to, aby procedura związana z budową przy-

łącza była jeszcze prostsza.

Podajemy dane kontaktowe przydatne w razie 

jakichkolwiek pytań odnośnie podłączenia do sie-

ci wodociągowej i kanalizacyjnej:

Referat Realizacji Projektów, 

Urząd Miasta Józefowa, 

ul. Sosnowa 17 C (róg Świderskiej), 

05-420 Józefów, tel. 22 779 00 05

Hydrosfera Józefów Sp. z o.o., 

ul. Drogowców 20, 05-420 Józefów, 

tel. 22 780 06 43 

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie Józefowa 

Projekt współfi nansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko

Zakończenie projektu

LICZNIK OSÓB 
DO PODŁĄCZENIA
DO WODOCIĄGU*

* stan na 15.01.2015 r.

0 0 1 8 8 9

LICZNIK OSÓB 
DO PODŁĄCZENIA
DO KANALIZACJI*

* stan na 15.01.2015 r.

0 0 2 6 7 3
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W NASZYM MIEŚCIE

GiD po raz ósmy 

Prawie 43 tys. zł dla chorych dzieci
14 grudnia od samego rana w  Gimnazjum 

nr 1 im. Łączniczek Armii Krajowej w  Józefo-

wie trwały ostatnie przygotowania do Ósmego 

Przedgwiazdkowego Jarmarku Ogólnojózkowe-

go „Gwiazdobranie i  Dawanie”. Tuż przed go-

dziną 12.00 zaczęli pojawiać się pierwsi goście, 

a w samo południe rozpoczęła się ta piękna akcja 

charytatywna, organizowana przez mieszkań-

ców Józefowa. Na przybyłych jak zwykle czeka-

ło wiele atrakcji. Tradycyjna grochówka z kotła 

strażackiego przy wejściu cieszyła się tak dużym 

powodzeniem, że znikła w ekspresowym tem-

pie. A w szkole… Naprzeciw drzwi wejściowych 

ustawione było stoisko organizatorów, 

na którym można było kupić rzeczy 

niezwykłe – od produktów decoupage, 

przez obrazy czy ozdoby świąteczne, aż 

po produkty z „Babcinej spiżarni”. Tra-

dycyjnie wielką popularnością cieszyła 

się loteria przedświątecznej pomocy, 

na której każdy los wygrywał! Kory-

tarz historyczny józefowskiego gimna-

zjum w  dniu Gwiazdobrania zamienił 

się w  strefę dzieci. Maluchy wspólnie 

dekorowały pierniczki, przygotowy-

wały ozdoby świąteczne, uczestniczyły 

w zajęciach plastycznych oraz muzycz-

no-ruchowych, a  nawet wykonywały 

doświadczenia młodego chemika. Zabawa 

była przednia! Najwięcej działo się jednak 

w  auli. Na scenie pojawili się przedsta-

wiciele Przedszkola nr 2 z  ul Sosnowej, 

Trauguttki z SP nr 2, młodzi artyści z Przed-

szkola nr 1, Studio 4R Active, grupa Mokka, 

Przedszkole Krasnoludków – Lingua Mała, 

Duet Dance, uczniowie SP nr 2, 

grupa Iskierki oraz utalentowa-

ne dzieciaki z SP nr 1. Po tych 

występach nadszedł czas na 

pierwszą część niezwykłej au-

kcji, którą prowadzili Joanna 

Iwanik i  Piotr Gąszcz. Ludzie 

dobrego serca nie szczędzili pienię-

dzy na atrakcyjne przedmioty, wśród 

nich tryptyki, obrazy, książki, kupony 

czy płyty, m.in. najnowszy album ze-

społu Perfect ze specjalną dedykacją 

od znanego józefowianina Grzegorza 

Markowskiego. Po godzinie 15.00 na 

scenie pojawił się zespół Gaj Band, któ-

ry zaśpiewał kolędy w góralskiej aran-

żacji oraz dzieci ze szkoły „Strumienie”. 

Po tych występach aukcja została wzno-

wiona, a tłumnie przybyli goście licyto-

wali kolejne wartościowe przedmioty. 

Po jej zakończeniu mogliśmy obejrzeć 

wyjątkowy pokaz judo, występ szkoły tańca Revo-

lution oraz pokaz karate. Około godziny 17.30 sce-

na należała już do gimnazjalistów. Młodzież, która 

zachwycała swoim brzmieniem, podobnie jak 

w ubiegłych latach, dała koncert świąteczny. Po ich 

występie na scenie odbył się pokazowy trening Fit-

Gym Wimet Józefów. Następnie nadszedł czas na 

wielki fi nał! Na scenie pojawił się józefowski zespół 

Undergrunt, który wykonał piosenki z nowej płyty 

oraz kilka starszych, dobrze znanych już gościom 

Gwiazdobrania. Po ich występie odbyła się loteria 

wizytówkowa, w  której wzięli udział wszyscy ci, 

którzy kupili los na loterii. Na zakończenie orga-

nizatorzy wraz z zespołem Undergrunt wykonali 

piosenkę Gwiazdobrania i Dawania oraz pożegnali 

przybyłych gości. A przyszło ich wyjątkowo dużo! 

Frekwencja była znakomita. W auli, w której pełno 

było straganów ze świątecznymi prezentami i nie 

tylko, przez cały dzień przewijały się tłumy ludzi. 

Swoje stoiska przygotowały zarówno osoby pry-

watne, jak również instytucje, a wśród nich szkoły, 

które sprzedawały ozdoby własnoręcznie wykona-

ne przez uczniów. W przerwach między zakupami 

a  występami na odwiedzających czekała Kawia-

renka Rodziców, a w niej ogromny wybór różnych 

gatunków ciast i deserów przygotowanych przez 

organizatorów.

Hojność przybyłych gości sprawiła, że padł 

kolejny rekord. W  tym roku podczas Gwiazdo-

brania i Dawania zebrano 42 776 44 zł. Wszystkie 

pieniądze trafi ą do chorych dzieci z Józefowa, pod-

opiecznych Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”. 

Uśmiech dzieciaków to najlepsza nagroda za trud 

i zaangażowanie organizatorów, a także włączenie 

się w imprezę tak wielu ludzi. Wszyscy sprawiliśmy 

tym chorym dzieciom wspaniały prezent na świę-

ta. Do zobaczenia za rok!

Tekst: Jakub Bajtler 

Foto: Maciej Piłat
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Jasełka w „Jędrusiu”

Prawie 490 paczek od Mikołaja

Dla potrzebujących i samotnych

Świąteczny, magiczny nastrój bo-

żonarodzeniowy w  Młodzieżowym 

Ośrodku Socjoterapii „Jędruś” można 

było odczuć już kilka dni przed Wigilią. 

Jak co roku uczniowie pod opieką na-

uczycieli przygotowali jasełka. W tym 

wielkim wydarzeniu uczestniczyła 

cała szkolna społeczność, a sala wy-

pełniona była do ostatniego miejsca 

przez dzieci, pracowników ośrodka, 

rodziców oraz przybyłych gości.

Kilkutygodniowe przygotowania 

zwieńczone zostały sukcesem. Wy-

chowankowie zaprezentowali swoje 

talenty świetnie wczuwając się w po-

wierzone role Świętej Rodziny, pa-

stuszków czy też pląsających aniołów. 

Doskonale udało się połączyć tradycję 

ze współczesnością –  młodzi artyści próbowali 

odpowiedzieć, w  jaki sposób zachowałaby się 

społeczność ludzka, gdyby Boże Dzieciątko naro-

dziło się dziś? Wspaniałe stroje, kunszt taneczny, 

akompaniament oraz dekoracje dopełniły całości 

przedstawienia – wielkie brawa dla nauczycieli. 

–  Występ dzieci jest dla mnie zawsze ogromną 

niespodzianką, gdyż nie oglądam wcześniejszych 

prób. Za każdym razem jestem mile zaskoczony, 

a dziś szczególnie – chwalił Cezary Łukaszewski, 

dyrektor ośrodka.

Po części artystycznej w pięknej, świątecznej 

scenerii wszyscy zasiedli przy prawdziwie wigi-

lijnym stole dzieląc się opłatkiem. Nie zabrakło 

wspólnej modlitwy, kolędowania, pysznej wigilij-

nej kolacji, a co najważniejsze – ciepłej, prawdzi-

wie rodzinnej atmosfery. 

Tekst i foto: Sylwia Papis

Już od ponad 15 lat Stowarzyszenie „Forum 

Chrześcijańskie” organizuje spotkania z  Mikoła-

jem. Również tym razem mimo mroźnej pogody 

do kościoła pw. Matki Bożej Częstochowskiej 

w  Józefowie tłumnie przybyły dzieci wraz z  ro-

dzicami i dziadkami. Nie zabrakło także gości na 

czele z  burmistrzem Stanisławem Kruszewskim 

z małżonką, wiceburmistrzem Markiem Banasz-

kiem, ks. prał. Kazimierzem Gniedziejko, probosz-

czem parafi i oraz radnymi. 

Zanim jednak prawie 240-osobowa grupa 

dzieci została obdarowana, na scenie wystąpił 

Teatr Złoty Dukat, który znakomicie 

zachęcił do czynnego udziału w zaba-

wie zarówno najmłodszych, jak i  do-

rosłych. Niezapomnianym przeżyciem 

dla dzieci był tego dnia pokaz sztucz-

nego śniegu. W paczce znalazła się tra-

dycyjnie już czekolada od burmistrza.

Spotkanie z  Mikołajem odbyło 

się także przy kościele parafialnym 

w Michalinie. W sumie józefowskie dzieci 

otrzymały około 490  paczek.  S.P.

W okresie przedświątecznym ludzie są zabie-

gani, brakuje im czasu, zajmują się bezpośrednimi 

przygotowaniami do świąt Bożego Narodzenia. 

Ważne jest jednak, by nie zapomnieć o osobach, 

dla których święta nie są czasem radosnego 

spotkania z  rodziną przy wigilijnym stole. Tacy 

ludzie są wśród nas i to właśnie dla nich – potrze-

bujących i samotnych – Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Józefowie organizuje wigilię. W tym 

roku odbyła się ona 23 grudnia w  Domu Nauki 

i Sztuki. 

Choć za oknem lał ulewny deszcz to atmosfe-

ra, jaka panowała w czasie tego spotkania, była 

niezwykła. Dyrektor MOPS-u Elżbieta Turek po-

dziękowała przede wszystkim za przy-

bycie i autentyczną radość ze wspólnej 

wieczerzy. Życzenia do zasiadających 

przy wigilijnym stole skierował także 

burmistrz Stanisław Kruszewski oraz 

przewodniczący Rady Miasta Cezary 

Łukaszewski. Modlitwie przewodniczył 

ks. dziekan Kazimierz Gniedziejko. Nie-

zwykle cieszyła obecność pana Henryka 

Pracza wraz z  wnukami Piotrem i  Ad-

rianem Pyrą, którzy już po raz czwarty 

podczas wigilii grali na instrumentach 

i śpiewali kolędy. 

Tekst i foto: Jakub Bajtler
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WYDARZYŁO SIĘ W KULTURZE

W nowym roku Miejski Ośrodek Kultury 

proponuje mieszkańcom Józefowa cykl spo-

tkań pod wspólnym tytułem „Ikony polskiej 

sceny muzycznej”. 

Pierwszy koncert „Wspomnienie” odbył się 

17 stycznia. Program złożony z utworów Czesła-

wa Niemena przygotował i wykonał Janusz Radek 

z akompaniamentem Piotra Matuszczyka. 

Krakowski aktor i  muzyk przywitał widzów 

piosenką „Sen o Warszawie”. Potem śpiewał „Pod 

papugami” i „Dziwny jest ten świat” – jeden z naj-

bardziej znanych, ale też najtrudniejszych utwo-

rów. Trudny sam w sobie, ale też myślę, że jeszcze 

trudniejszy dla każdego kolejnego wykonawcy, 

zmuszonego do zmierzenia się z pamięcią pierwo-

wzoru. Wszyscy pamiętamy bowiem jak niezwykle 

śpiewał to Niemen. 

Janusz Radek nie udaje Niemena, śpiewa je-

go piosenki na swój sposób, z własną aranżacją. 

Sprawnie posługuje się głosem o dużej skali, ba-

wi się swoimi możliwościami wokalnymi. Jest 

też świetnym showmanem, przeplata piosenki 

słowem wiążącym – krótko, z dużym poczuciem 

humoru. Piosenki Niemena możemy dzięki niemu 

odkrywać na nowo – w tej interpretacji są lżejsze, 

weselsze. Widzowie wypełnionej po brzegi sali by-

li zadowoleni, wspomnienie Niemena, tylko trochę 

nostalgiczne, przede wszystkim dawało przyjem-

ność ze słuchania bardzo dobrego koncertu.

Jako ostatni bis usłyszeliśmy utwór skompo-

nowany przez Janusza Radka do wiersza Haliny 

Poświatowskiej „Kiedy umrę kochanie”. W obliczu 

takich możliwości artysty mamy nadzieję zobaczyć 

i usłyszeć go w kolejnych odsłonach.

Wieść niesie, że ma on w swoim repertuarze, 

poza własnymi piosenkami, także utwory śpiewa-

ne przez Ewę Demarczyk. Propozycja takiego kon-

certu – w ramach cyklu prezentacji ikon polskiej 

sceny muzycznej – padła z widowni. Pani dyrektor 

MOK-u usłyszała i obiecała zapamiętać.  L.D. 

„Przegląd kolęd i pastorałek” zorganizowany przez Miejskie Przedszkole nr 1 na stałe wpisał się w ka-

lendarz józefowskich wydarzeń kulturalnych. To już kolejna edycja imprezy pod hasłem „Rodzinne kolędo-

wanie”, szczególna pod tym względem, że do grona występujących dołączyli również dziadkowie. Rzeczy-

wiście było rodzinnie – trzypokoleniowo, a na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury zaprezentowali się artyści 

z józefowskich przedszkoli oraz szkół podstawowych. 

Przegląd rozpoczął taniec „Muchomorków” z Miejskiego Przedszkola nr 1, po czym do wspólnej zabawy 

wciągnęli całą salę wokaliści zespołu interaktywnego Orkiestra Dni Naszych. Odwagi nie zabrakło ani ma-

łym bohaterom, ani ich rodzicom i dziadkom, którzy wraz z pociechami śpiewali, grali i akompaniowali na 

instrumentach. Wszystkich uczestników nagrodzono gromkimi brawami. 

Spotkanie poprowadziły panie Marta Sierpińska oraz Małgorzata Szczęsna. Na koniec przygotowano 

rozśpiewaną niespodziankę – na scenie swoje talenty zaprezentowały dwie absolwentki przedszkola go-

spodarzy, obecnie zaś uczennice Szkoły Podstawowej nr 1. Jak podkreśliła dyrektor Przedszkola nr 1 Elżbieta 

Szymańska nie było wygranych i przegranych – za zaangażowanie wszyscy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz wspaniałe nagrody.  Tekst i foto: Sylwia Papis

W Szkole Podstawowej nr 1 im. Olofa Palme-

go zorganizowano pierwszy rodzinny przegląd 

kolęd i  pastorałek. Odbył się on 14 stycznia na 

górnym korytarzu szkoły, który na kilka godzin 

zamienił się w magiczną przestrzeń artystyczną. 

Występowały dzieci z klas 1–6 w towarzystwie: ro-

dzeństwa, rodziców, dziadków i krewnych. Można 

było obserwować sceniczne popisy siedząc przy 

nakrytym białym obrusem stoliku lub przyłączyć 

się do występów, tworząc zespoły wielopoko-

leniowe. Takich wielopokoleniowych zespołów 

wystąpiło aż 12, a  wśród nich nauczyciele wraz 

z rodzinami. Uczestnicy nie tylko śpiewali, ale tak-

że ucharakteryzowani odgrywali scenki do słów 

kolęd i przebrani w pomysłowe stroje zachwycali 

zarówno śpiewem, jak i  grą na instrumentach. 

Wszystkich połączyło zamiłowanie do wspólnego 

muzykowania w klimacie świąt Bożego Narodze-

nia. Czasu i wysiłku włożonego w przygotowania 

nie szczędziły organizatorki – Elżbieta Strumidło, 

Wioletta Aleksiuk-Kloch oraz Aneta Kunert. Gratu-

lacje należą się także inicjatorce imprezy, dyrektor 

Małgorzacie Żywek. Miejmy nadzieję, że za rok, 

w szerszym gronie, spotkamy się już na drugim ro-

dzinnym przeglądzie kolęd i pastorałek. 

 Jb

Po wieczornej mszy świętej, w niedzielę, 1 lu-

tego odbył się koncert solistów zespołu Rubikon. 

Artyści wystąpili w kościele pw. św. Jana Chrzci-

ciela, w którym licznie zgromadzili się goście, by 

wysłuchać programu składającego się z  pieśni 

biblijnych oraz kolęd polskich. Wśród przybyłych 

nie zabrakło burmistrza Stanisława Kruszewskie-

go wraz z małżonką. Rubikon, pod przewodnic-

twem Anny Vranovej (mezzosopran), wystąpił 

w  składzie: Weronika Krupa (sopran), Julia Kali-

nowska (wokal), Maciej Czarnecki (saksofon), Ja-

kub Glinka (baryton), Tomasz Pokora (trąbka) oraz 

Jan Pokora. Artystom akompaniował Bogdan Ży-

wek, a za nagłośnienie odpowiedzialny był jego 

syn – Franciszek. W zimowy, niedzielny wieczór 

usłyszeć mogliśmy następujące utwory: „Cicha 

noc”, „O Sanctissima”, „Pan jest moim pasterzem”, 

„Wznoszę oczy swoje ku górom”, „Nad rzekami 

Babilonu”, „Ave Maria”, „Adeste fi deles”, „Przybie-

żeli do Betlejem”, „Gdy śliczna Panna”, „Mizerna 

cicha” oraz „Bóg się rodzi”. Przybyli goście chęt-

nie włączali się w śpiew, do czego z entuzjazmem 

zachęcała prowadząca koncert i  odpowiedzial-

na za przygotowanie wokalne Anna Vranova. 

Dwa tygodnie wcześniej w kościele pw. św. Jana 

Chrzciciela wystąpił zaś chór Victoria z Remberto-

wa z repertuarem związanym z Bożym Narodze-

niem.  Jb

Świat Czesława Niemena

Przegląd kolęd i pastorałek

Wspólne kolędowanie w „Jedynce”

… i w Michalinie
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EKOLOGIA I ZDROWIE

Pakiet onkologiczny

1 stycznia 2015 roku weszła w  życie no-

welizacja ustawy o  świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanej ze środków pu-

blicznych. Ustawa zawiera między innymi 

wytyczne dotyczące pakietu onkologicznego 

i kolejkowego.

 Pacjent, który zgłosi się do swojego lekarza 

rodzinnego z  nietypowymi objawami, a  lekarz 

POZ będzie podejrzewał chorobę nowotworową, 

zleci wykonanie podstawowych badań diagno-

stycznych i zdecyduje, czy skierować go do spe-

cjalisty. Będzie miał na to dwa tygodnie. Podczas 

pierwszej wizyty lekarz POZ może wystawić pa-

cjentowi tzw. kartę onkologiczną. Lekarze będą 

mogli wystawić pacjentowi skierowania na bada-

nia specjalistyczne. 

 Z  wynikami badań pacjent zgłasza się do 

lekarza onkologa, który w zależności od sytuacji 

zdrowotnej prowadzi leczenie pacjenta. Kolejne 

dwa tygodnie (nie dłużej) ma zająć wczesna dia-

gnostyka na poziomie specjalisty. W przypadku 

potwierdzenia podejrzenia choroby następne 

dwa tygodnie mają być przeznaczone na pogłę-

bioną diagnostykę, w czasie której zostanie okre-

ślony rodzaj nowotworu, zaawansowanie choro-

by, miejsca przerzutów itp. 

 Zdiagnozowany pacjent trafi pod opie-

kę konsylium specjalistów i  dostanie opiekuna, 

który będzie nadzorował leczenie. Od momentu 

skierowania na badania do momentu postawie-

nia diagnozy nie może minąć więcej niż dziewięć 

tygodni. Jest to tzw. szybka terapia onkologicz-

na. Dzięki niej pacjent nie będzie musiał czekać 

w kolejkach na szczegółowe badania, a także na 

wizytę u specjalisty onkologa.

Uzyskanie przez pacjenta zielonej karty, czyli 

karty onkologicznej zapewni mu priorytetowe 

traktowanie we wszystkich placówkach. Karta jest 

własnością pacjenta. Pełni ona rolę skierowania 

oraz dokumentuje proces diagnostyki i leczenia, 

aż do momentu powrotu pacjenta do lekarza 

podstawowej opieki zdrowotnej po zakończe-

niu leczenia. Pacjent objęty diagnostyką mającą 

na celu rozpoznanie nowotworu złośliwego jest 

wpisywany u świadczeniodawcy na odrębną listę 

oczekujących na udzielenie świadczenia. Wybór 

miejsca leczenia zależy od pacjenta. 

Wizyta u specjalisty

Nowością od 1 stycznia 2015 roku są też elek-

troniczne listy oczekujących przekazujące raz 

w tygodniu do rejestru NFZ informacje od pod-

miotów leczniczych o pierwszym wolnym termi-

nie udzielenia świadczenia. Informacja o pierw-

szym wolnym terminie udzielenia świadczenia 

sporządzona jest w  podziale na kategorie me-

dyczne: przypadek pilny, przypadek stabilny. Pa-

cjent ma możliwość wyboru specjalisty, który naj-

szybciej go przyjmie. W celu otrzymania danego 

świadczenia medycznego pacjent może wpisać 

się na jedną listę oczekujących u jednego świad-

czeniodawcy. Informacja wraz z liczbą osób ocze-

kujących, liczbą osób skreślonych z listy z powo-

du wykonania świadczenia oraz średnim czasem 

oczekiwania pacjenta będzie publikowana przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia w ogólnopolskim in-

formatorze o czasie oczekiwania na świadczenia 

medyczne.

Pacjent, który zapisał się na wizytę do spe-

cjalisty jest obowiązany dostarczyć do rejestracji 

oryginał skierowania, nie później niż w terminie 

14  dni roboczych od dnia dokonania wpisu na 

listę oczekujących, pod rygorem skreślenia go z li-

sty oczekujących.

Od 1 stycznia 2015 roku pacjent jest zobo-

wiązany posiadać skierowanie do świadczeń 

udzielanych przez okulistę i dermatologa. Osoby, 

które zostały wpisane przed dniem wejścia w ży-

cie ustawy na listy oczekujących (do 31 grudnia 

2014  roku) są przyjmowane bez skierowania. 

W naszej przychodni nie było listy osób oczekują-

cych. Pacjenci, którzy byli już leczeni w 2014 roku 

w danej poradni na tę samą jednostkę chorobową 

i wymagają kontynuacji leczenia są przyjmowani 

do poradni bez skierowań do lekarza POZ. 

Recepty dla obłożnie chorych

Kolejną zmianą, która weszła w październiku 

2014 roku jest wprowadzenie tzw. porady recep-

turowej. Oznacza ona, że pacjent, jeżeli jest to 

uzasadnione jego stanem zdrowia (chory prze-

wlekle, leżący) i sytuacja taka jest odzwierciedlo-

na w dokumentacji medycznej, może otrzymać 

od lekarza do 12 kolejnych recept na kolejne eta-

py leczenia. Pacjent taki nie będzie musiał być ba-

dany za każdym razem podczas wizyty u lekarza. 

Nowe przepisy umożliwią też odbieranie recepty 

dla pacjenta obłożnie chorego przez jego bliskich, 

upoważnionych przez pacjenta do odbioru recep-

ty lub zlecenia. 

Maria Kurcz

10 stycznia w auli Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek AK spotkały się na dorocznym zjeździe 

absolwentki programu Pro Kobieta 50+. Coraz bardziej popularna jest idea fi zycznej aktywności 

kobiet po pięćdziesiątce, budowanej poprzez szkolenia, gimnastykę, wędrówki z kijkami nordic 

walking oraz udział w warsztatach, np. tanecznych, speedbadmintona. W Józefowie odbyło się 

już kilka edycji trzymiesięcznych zajęć przygotowanych przez dr Martę Gaworską i nasze Inte-

gracyjne Centrum Sportu i Rekreacji. 

Przygotowywana jest nowa edycja tego programu. Proszę bacznie śledzić informacje na stro-

nie internetowej Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji i na facebooku (Pro Kobieta 50+).

Nowe rozwiązania wprowadzone 
przez NFZ

Pro Kobieta 50+

Rejestrowanie pacjentów do 

lekarzy POZ

Rejestracja do lekarza POZ jest czynna od po-

niedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 18.00.

Od godz. 7.00 są rejestrowani pacjenci w przy-

chodni z  kolejki do poszczególnych lekarzy inter-

nistów. Lekarze przyjmują pacjenta co 15 minut. 

Jeden lekarz internista etatowy przyjmuje codzien-

nie ok. 30 pacjentów. Dostęp do lekarzy internistów 

kształtuje się w poszczególne dni różnie, ponieważ 

uzależniony jest od ilości lekarzy przyjmujących 

chorych w danym dniu tygodnia.

Od 8.00 są rejestrowani pacjenci telefonicznie.

Jeden z  lekarzy internistów codziennie w  dni 

robocze wyjeżdża na bezpłatne wizyty do domu 

chorego, jeśli lekarz uzna je za zasadne. Zgłoszenia 

na wizyty domowe są przyjmowane telefonicznie 

w  gabinecie przez lekarza internistę od godziny 

10.00 do 12.00.

Przychodnia miejska uwzględniając bieżący 

codzienny dostęp do lekarza internisty ustaliła na-

stępujące zasady rejestrowania:

Przykład: Ilość miejsc do lekarza internisty wy-

nosi 30 

–  4 miejsca codziennie są zajęte przez wcześniej-

sze zapisy pacjentów.

–  3 miejsca codziennie zostawia się wolne na zapi-

sy telefoniczne.

–  23 miejsca są dostępne dla pacjenta na bieżąco 

przy rejestracji osobistej w przychodni.

g
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W poniedziałek 12 stycznia, późnym wieczorem, w Miejskiej Bibliotece Publicznej, Mariola Ładna 

już po raz trzeci zabrała dzieci w literacką podróż w poszukiwaniu wiedzy. Głód wiadomości dzieci za-

spokajały początkowo w ciemności, przyświecając prowadzącej domowymi latarkami, przy fragmencie 

lektury „Dlaczego mleko jest białe” Susanne Orosz. 

Po odpowiedzi na pytanie, skąd wzięły się pomido-

ry, maluchy własnoręcznie zasadziły ziarenka tych-

że warzyw oraz papryczki chili. Kolejnym punktem 

wieczoru była wędrówka multimedialna w  pości-

gu za informacją – skąd się wzięła czekolada, co to 

jest miód, kto sprowadził do Polski zielony groszek 

czy też ziemniaki? Wielką frajdę sprawiło dzieciom 

skomponowanie pysznej, warzywnej sałatki. A  na 

koniec quiz ze zdobytej wiedzy oraz słodka przeką-

ska w nagrodę.

„Latarka” to projekt mający za zadanie in-

tegrować, promować czytelnictwo i  budować 

współpracę z  rodzicami – przygotowany spe-

cjalnie dla najmłodszych przez Miejską Biblio-

tekę Publiczną i Miejski Ośrodek Kultury. Z nie-

cierpliwością czekamy na kolejne spotkanie.

POLECAMY W LUTYM

 „Z bliska” – wystawa fotografi i teatralnej 

Romana Holca. Roman Holc, aktor warszawskie-

go Teatru Lalka, po wielu latach fotografowania 

życia na scenie i za kulisami teatru po raz pierwszy 

pokazał zbiór swoich prac szerokiej publiczności. 

Miejsce: Galeria Wejście MOK

 9.02 (poniedziałek) godz. 18.30 Latarka, spo-

tkanie IV – W naszym mieście dzieci się nie nu-

dzą, czyli gry i zabawy bez ekranu. Spotkanie 

przygotujemy w oparciu o pomysły z książek She-

ili Ellison i Judith Gray „365 dni twórczej zabawy” 

oraz „365 niegłupich zabaw po szkole”. Wstęp 

wolny i TYLKO Z LATARKAMI. Obowiązują zapisy: 

agnieszka.jung@mokjozefow.pl lub tel. 22 789 22 

84. Miejsce: MBP Józefów, ul. Skłodowskiej-Curie 

5/7.

 13.02 (piątek) godz. 18.00 Scena młodych 

– FlashBACK. Będzie głośno, rockowo i walentyn-

kowo. Wszyscy zakochani (w rocku i  nie tylko) 

– przybywajcie! Wstęp wolny. Miejsce: sala wido-

wiskowa MOK.

 14.02 (sobota) godz. 11.00 Nadwiślański Uni-

wersytet Dziecięcy – inauguracja II semestru 

„Ucieczka przez siedem komnat”. Trwają zapisy 

na nowy semestr do Nadwiślańskiego Uniwersy-

tetu Dziecięcego i Piaskownicy Naukowej (dzieci 

5–8 lat), informacje na www.naud.edu.pl. Wstęp 

wolny po rejestracji na www.naud.edu.pl. Miej-

sce: sala widowiskowa MOK.

 Godz. 18.00 Muzyczne walentynkowe inspi-

racje: „Świat tanga” w zachwycającym wyko-

naniu zespołu Sentido del Tango w  składzie: 

Piotr Kopietz – bandoneon, Gabriela Machowska-

-Kopietz –  fortepian, Mateusz Szemraj –  gitara. 

Gościnnie: Anna Ozner – wokal, Justyna Jędrze-

jewska & Andrzej Bernaś – pokaz tanga. Miejsce: 

sala widowiskowa MOK.

 15.02 (niedziela) godz. 18.00 „Zabójcza gra” 

– popremierowy spektakl teatralny z wątkiem 

kryminalnym. Scenariusz i  reżyseria: Krzysztof 

Czekajewski na podstawie tekstu Krzysztofa Bizio. 

Występują: Monika Aniszewska, Magda Charczuk, 

Sylwia Kamińska, Natalia Wojciechowska – akto-

rzy Teatru Miejskiego im. Stefana Jaracza. Cena 

biletów: 15 zł (normalny) i 10 zł (ulgowy). Miejsce: 

Teatr Otwarty MOK.

 21.02 (sobota) godz. 11.00 „Cmok” – spektakl 

dla dzieci od lat 4. Spektakl „Cmok” w wykona-

niu Teatru Scena to autorska wersja popularnej 

bajki o smoku wawelskim, przystosowana do per-

cepcji najmłodszego widza, ale jednocześnie 

otwarta na widza starszego. Cena biletów: 5 zł 

– dziecko, 10 zł – opiekun. Przedsprzedaż biletów 

od 16.02 do 20.02 w  godz. 14.00–18.00 w  kasie 

Miejskiego Ośrodka Kultury. W dniu wydarzenia 

od godz. 10.00. Miejsce: Teatr Otwarty MOK.

 Godz. 18.00 Cykl Ikony polskiej sceny mu-

zycznej –  recital utworów Marka Grechuty 

w wykonaniu Joanny Lewandowskiej. Zespół 

towarzyszący: Michał Zawadzki –  piano, Seba-

stian Wypych –  kontrabas, Grzech Piotrowski 

– saksofony, Robert Siwak – instrumenty perku-

syjne. Joanna Lewandowska, aktorka i wokalistka, 

laureatka wielu festiwali i  konkursów piosenki, 

Terminarz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury

Na poprawę nastroju

Regina Brett, dziennikarka, felietonistka, 

osoba często zdradziecko źle doświadczana 

przez los ma dla nas przesłanie. W książce „Je-

steś cudem” przekonuje, że szczęście wybiera 

tylko tych, którzy wierzą w  siebie, odważnie 

stawiają czoła przeciwnościom i  uparcie nie 

pozwalają sobie na uległość. Wszystkie na-

sze działania zmierzające ku poprawie świata 

mogą się stać naszymi małymi cudami. „Jesteś 

cudem” stanowi zbiorek 50 felietonów, mają-

cych niewątpliwie uzdrawiające właściwości.

Do dobrej książki przydałaby się fi liżanka smako-

witej kawy z mlekiem i bez cukru, bo na talerzyku 

powinien znaleźć się wspaniały kawałek rozpły-

wającego się w ustach ciasta. Do czego zachęca 

domowa kuchnia Natalii, pełna przepisów na 

przysmaki ojca Mateusza. A  przed spokojnym 

czasem w fotelu pyszna zupa cebulowa, wolno 

pieczony udziec wołowy albo doskonałe w sma-

ku makarony. A jeśli brakuje ochoty na czytanie, 

można uczynić je praktycznym. Z książki „Ciasta 

i torty” łatwo wyczarować pachnące marzenia, 

pełne słodyczy, czekolady, migdałów, owoców 

i galaretek. Klasyczne i wymyślne, lekkie i ciężkie 

bomby kaloryczne. Potem z  telefonem w  ręku 

zachęcić przyjaciół do wspólnego degustowa-

nia i  wyrażania opinii. Od wieków wiadomo, 

że kuchnia łagodzi obyczaje, jednoczy, sprzyja 

mądremu myśleniu i poprawia nastrój. A kiedy 

w domu uszczęśliwiamy dietą alergika, zajrzyjmy 

do książki Katarzyny Jankowskiej „Mama aler-

gika gotuje tradycyjnie”. W niej 100 przepisów 

bez mleka, jajek, orzechów, soi, kakao, miodu, se-

lera i 78 przepisów bez glutenu. Trudna i często 

kosztowna kuchnia alergika do duży problem, 

ale dzięki tej książce może, chociaż nieznacznie, 

da się oswoić i pozwoli na przyprawienie potraw 

wielkim uśmiechem. Komu jednak smakowitości 

domowej kuchni nie sprawiają należytej radości, 

wtedy warto rozwinąć zainteresowania węd-

karskie. Przy sportowym traktowaniu tego – fa-

scynującego dla wielu – hobby, można poznać 

rodzime gatunki ryb, zafascynować się ich uro-

dą, zaszczepić w sobie naturalną potrzebę prze-

bywania na łonie natury. Dlatego warto zajrzeć 

do książki Andrzeja Paruzela „Wędkarstwo 

polskie” i jeśli nie ruszymy na wodne polowanie, 

to na pewno zainteresuje nas wyjątkowość tego 

sportu. 

Mariola Ładna | www.biblioteka.jozefow.pl

Godziny otwarcia Miejskiej Biblioteki Pu-

blicznej w Józefowie oraz fi lii w Michalinie

Pon., wtorek, czwartek, piątek: 12.00–18.00

Środa i sobota (w roku szkolnym): 9.00–13.00 

III Latarka 

Dziecięcy wieczór literacki

z.

o-

-

m

-
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śpiewa najpiękniejsze piosenki Czarodzieja z Kra-

kowa –  Marka Grechuty. Dlaczego Joanna? Bo 

„czuje Grechutę” jak nikt, bo potrafi  na scenie po-

łączyć interpretacje Jego niezwykłej poezji i  jak 

On dać się ponieść muzyce. Bo została pierwszą 

stypendystką stypendium im. Marka Grechuty za 

wybitną osobowość sceniczną na Studenckim Fe-

stiwalu Piosenki w Krakowie. Cena biletu: 40 zł. 

Przedsprzedaż biletów w dniach 2–20.02 w godz. 

14.00–18.30 w  kasie MOK. W  dniu występu od 

godz. 17.00. Miejsce: sala widowiskowa MOK.

 22.02 (niedziela) godz. 11.00 Zespół Isadora 

zaprasza na koncert „Dawnych wspomnień 

czar”. Sześćdziesięcioosobowa grupa dzieci 

i młodzieży w wieku od 4 do 18 lat przypomni 

dawne piosenki w ilustracjach tanecznych i daw-

ne wiersze w teatralnych etiudach. Gościnnie wy-

stąpi duet wokalny z dawnymi przebojami polski-

mi i zagranicznymi. Cena biletu: 10 zł. Bilety do 

nabycia 16 i 18.02 w godz. 17.30–18.30. W dniu 

występu od godz. 10.00. Miejsce: sala widowisko-

wa MOK.

 Godz. 18.00 „W kulisach teatru – inscenizo-

wane czytanie dramatów z udziałem gwiazd”. 

Sztuka Magdaleny Wołłejko „Klub kobiet porzu-

conych” z udziałem: Roberta Janowskiego, Renaty 

Dancewicz, Magdaleny Wołłejko, Ilony Chojnow-

skiej. To sztuka pikantna w swojej formie i skiero-

wana do widza w pełni dojrzałego… czyli tylko 

dla dorosłych. Cena biletu: 30 zł. Przedsprzedaż 

biletów od 2 do 20.02 w godz. 14.00–18.30 w kasie 

MOK. W dniu występu od godz. 17.00. Miejsce: Te-

atr Otwarty MOK.

 28.02 (sobota) godz. 10.00 Nadwiślański Uni-

wersytet Dziecięcy „Kto jest mądrzejszy – So-

krates czy Pytia?” –  dziecięca debata fi lozo-

fi czna. Podczas spotkania mali studenci poznają 

dzieje życia Sokratesa, w szczególności jego przy-

godę z  Pytią, wróżką z  apollińskiej wyroczni 

w Delfach. Zaczynając od tej znanej historii, która 

zaowocowała słynnym powiedzeniem Sokratesa: 

„Wiem, że nic nie wiem”, wybierzemy się na spacer 

po Atenach z piątego wieku przed naszą erą. Pro-

wadzenie: Łukasz Przybyłek. Zgłoszenia: naud@

naud.edu.pl. Miejsce: Klub Hydrofornia.

 Godz. 11.30 Spotkania z  dziełami sztuki 

– „Zima trzyma”. Prowadzi mgr historii sztuki Ka-

tarzyna Białkowska-Cacko. Wstęp wolny. Obowią-

zują zapisy: agnieszka.jung@mokjozefow.pl lub 

tel. 22 789 22 84. Miejsce: Dom Nauki i Sztuki.

 Godz. 18.00 Największe przeboje muzyki lu-

dowej i biesiadnej z różnych regionów Polski 

w wykonaniu kapeli zespołu Promni składają-

cej się z zawodowych muzyków na stałe związa-

nych z Sinfonią Varsovią, Filharmonią Narodową 

oraz Reprezentacyjnym Zespołem Artystycznym 

Wojska Polskiego. Wstęp wolny. Miejsce: sala wi-

dowiskowa MOK. 

118 zawodników wzięło udział w poświątecz-

nym (28 grudnia) turnieju PZU organizowanym 

przez Fundację PZU, Integracyjne Centrum Sportu 

i Rekreacji w Józefowie oraz Integracyjny Klub Roz-

woju Tenisa Stołowego w Józefowie. Dzięki Fun-

dacji PZU klub otrzymał siatkę do robota (robota 

dostaliśmy w darze przy poprzednim turnieju). Te-

raz można komfortowo „ogrywać robota” bez ko-

nieczności ciągłego zbierania piłek. Dziękujemy!

Dodatkowe podziękowania za pomoc w prze-

prowadzeniu turnieju kierujemy do dyrekcji ICSiR 

w Józefowie. W kwestii nagród w kategorii open 

zawsze możemy też liczyć na fi rmę Szablex i Pio-

tra Szablewskiego. 

Dobra postawa zaprezentowana przez zawod-

ników z Józefowa daje nadzieję, że druga część se-

zonu będzie dużo lepsza niż pierwsza. 

 Paweł Chułerański

Znowu czas dopisać odcinek serialu dotyczą-

cego pewnej ławeczki, postawionej przez anoni-

mowego twórcę w lesie, na grani naszego pasma 

Łysej Góry w Mazowieckim Parku Krajobrazowym. 

Wielokrotnie demolowana i  reperowana ła-

weczka, po roku służby wędrowcom, istnieje na-

dal. Niestety, ta druga – w pobliżu, na „platformie 

widokowej”, z panoramą warszawską w tle, zakoń-

czyła swój żywot. Nie zgniła na deszczu, nie uła-

mano, ani nie ucięto jej nóg, jak to było uprzednio 

– teraz ktoś rozprawił się z nią defi nitywnie – spalił 

ją! Głupota i bezmyślność? Bezinteresowna złośli-

wość? Brak elementarnych podstaw jakiejkolwiek 

świadomości bycia częścią społeczeństwa?

Pewnie wszystko razem. Prawdopodobnie 

grupa osób paliła ognisko, ktoś wpadł na pomysł 

spalenia ławki, reszta, jak stado baranów podąża-

jących za przywódcą, uznała to za świetny pomysł 

i dopełnili dzieła.

Znów zło zwy-

ciężyło. To bardzo 

przykre. I nieustan-

nie dziwi mnie fakt, 

że sprawcy takich 

działań nie po-

myślą o  skutkach. 

Że kiedy oni sami 

przyjdą tam następ-

nym razem, to nie 

będą mieli na czym 

usiąść. 

Jak widać, myśle-

nie jest dla niektó-

rych czymś obcym.

 L.D.

Zajęcia UTW odbywają się w środy o godz. 

18.00 w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka 

Kultury przy ul. Wyszyńskiego 1. Wstęp wolny. 

Program wykładów na luty 2015 roku.

 11 lutego – prof. dr hab. Cezary Król – Geo-

polityka, czy warto się nią interesować?

 18 lutego – mgr Maria Helt – Zdrowotne ko-

rzyści jogi.

 25 lutego – mgr Prze-

m y s ł a w  G ł o w a c k i 

–  Henri de Toulouse-

-Lautrec – arystokrata 

na Montmartre.

Zapraszamy!

Znamy już terminy oraz przeciwników zimo-

wych gier sparingowych obu seniorskich drużyn 

Józefovii Józefów. Wszystkie spotkania kontrolne 

zostaną rozegrane na stadionie przy ulicy Dolnej 19.

Pierwsza drużyna (liga okręgowa):

31.01, godz. 11.00 – Józefovia Józefów – PKS Radość

4.02, godz. 20.00 – Józefovia Józefów – Mazur Kar-

czew

7.02, godz. 11.00 – Józefovia Józefów – Korona Góra 

Kalwaria

14.02, godz. 11.00 –  Józefovia Józefów –  Vulcan 

Wólka Mlądzka

21.02, godz. 17.00 –  Józefovia Józefów –  Hutnik 

Huta Czechy

28.02, godz. 15.00 –  Józefovia Józefów –  Pilica 

Nowe Miasto

7.03, godz. 15.00 – Józefovia Józefów – Watra Mrozy

Drużyna rezerw (A-klasa)

31.01, godz. 18.00 – Józefovia II Józefów – Amigos 

Warszawa 

7.02, godz. 13.00 – Józefovia II Józefów – Promnik 

Łaskarzew

14.02, godz. 13.00 – Józefovia II Józefów – Młode 

Orły Halinów

21.02, godz. 15.00 –  Józefovia II Józefów – Wisła 

Dziecinów

28.02, godz. 17.00 – Józefovia II Józefów – Sokół 

Celestynów

7.03, godz. 17.00 – Józefovia 

II Józefów –  Mazur II Kar-

czew

14.03, godz. 17.00 – Józefo-

via II Józefów – LUKS Rzakta

SPORT, REKREACJA

Turniej Tenisa Stołowego

Historii ławeczki ciąg 
dalszy nie nastąpi

Uniwersytet Trzeciego Wieku

Józefovia Józefów

////LLLLuty 2
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WAŻNE TELEFONY 

– W SPRAWIE ODPADÓW 

KOMUNALNYCH

Referat Gospodarki 

Komunalnej Urzędu Miasta 

ul. Kardynała Wyszyńskiego 1, 

tel. 22 779 00 55

Zakład Oczyszczania Miasta 

tel. 22 612 13 37, kierownik@

zojozefow.pl

Biuro Obsługi Klienta Lekaro 

tel. 22 789 02 79, lekaro@

lekaro.pl

WAŻNE TELEFONY

Burmistrz Stanisław 

Kruszewski i wiceburmistrz 

Marek Banaszek: 22 779 00 25. 

Biuro Obsługi Klienta Urzędu 

Miejskiego: 22 779 00 00, fax 

22 779 00 15. 

Przewodniczący Rady 

Miasta Cezary Łukaszewski: 

22 779 00 40. 

Straż Miejska: 22 789 22 12. 

Policja: 22 789 21 07. 

Przychodnia Miejska: 

22 789 21 21. 

Miejski Ośrodek Kultury: 

22 789 20 26. 

Miejska Komisja 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych: 22 779 00 50. 

Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej: 22 789 53 93. 

Integracyjne Centrum Sportu 

i Rekreacji: 22 789 11 77. 

Awarie miejskiego 

oświetlenia zgłaszamy do 

Andrzeja Strusińskiego: 

603 623 717 lub 666 451 559.

Burmistrz Miasta Józefowa ogłasza otwarty konkurs ofert

na najem lokalu położonego na terenie miasta Józefowa przeznaczonego na realizację zadania oświatowego – pro-

wadzenie wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

– Miasto Józefów. 

Celem konkursu jest wynajęcie przez Gminę – Miasto Józefów lokalu położonego na terenie miasta, przeznaczonego na pro-

wadzenie zajęć wychowania przedszkolnego w ramach przedszkola publicznego.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest złożenie podpisanej oferty do 16 lutego 2015 r. w Urzędzie Miasta Józefowa, pocztą 

lub osobiście, na adres: Urząd Miasta Józefowa, Biuro Obsługi Klienta, ul. Kard. Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów, podając na ko-

percie pełną nazwę wnioskodawcy, jego adres oraz nazwę konkursu: „Oferta na najem lokalu przeznaczonego na przedszkole, dla 

którego organem prowadzącym jest Gmina – Miasto Józefów”.

Oferta powinna zawierać:

  szczegółowy opis nieruchomości wraz z odpowiednimi szkicami lub rysunkami z rozmieszczeniem pomieszczeń niezbędnych 

do prowadzenia przedszkola (sale przedszkolne, schowki, szatnie, kuchnia, toalety). W opisie powinny być w szczególności za-

warte takie informacje, jak:

– powierzchnia użytkowa lokalu, wysokość lokalu,

– plan funkcjonalny pomieszczeń,

– liczba toalet przeznaczonych dla dzieci i ewentualnie dla personelu,

– zapewnienie pomieszczeń do obsługi cateringowej, 

 opis otoczenia nieruchomości z uwzględnieniem dostępności placu zabaw, miejsc parkingowych itp.

 określenie liczebności dzieci w przedszkolu z uwzględnieniem maksymalnej liczby dzieci w oddziale – 25 osób,

 proponowaną kwotę najmu (brutto) miesięcznie za cały lokal oraz w przeliczeniu na jedno dziecko, 

  oświadczenie oferenta o możliwości dostosowania lokalu do potrzeb przedszkola, wraz z zakresem proponowanych zmian 

adaptacyjnych (dostosowanie lokalu powinno zakończyć się do 30 czerwca 2015 r.),

  oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych oferenta w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia 

konkursu, przy zachowaniu zasady jawności postępowania konkursowego i wyniku konkursu,

  w przypadku umocowania pełnomocnika do złożenia oferty lub zawarcia umowy – pełnomocnictwo udzielone w formie pi-

semnej (oryginał lub kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem przez oferenta lub osobę upoważnioną przez oferenta), 

  podpis oferenta lub osób upoważnionych przez oferenta na ofercie, załącznikach do oferty oraz w miejscach, w których oferent 

naniósł zmiany,

  podanie numeru telefonu kontaktowego.

Konkurs zostanie przeprowadzony w dwóch etapach:

I etap – Komisja Konkursowa powołana przez Burmistrza Miasta Józefowa po zapoznaniu się ze złożonymi ofertami przepro-

wadzi wizję lokalną oraz w miarę potrzeby wezwie właścicieli lokali do złożenia dodatkowych wyjaśnień lub dokumentów. Komisja 

dokona oceny formalnej i merytorycznej kwalifi kując złożone oferty do dalszego etapu konkursu; planowany termin – do 27 lutego 

2015 r.

II etap – oferenci, których lokale uzyskają najwyższą ocenę Komisji zostaną wezwani do złożenia odpowiednich dokumentów:

  potwierdzenie tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością (odpis księgi wieczystej, może być w formie wydruku kom-

puterowego), 

  wypis z rejestru gruntów i rejestru budynków,

  pozwolenie na użytkowanie lokalu zgodne z wyznaczoną funkcją (na cele przedszkolne) lub zmiana sposobu użytkowania; do-

puszcza się złożenie oświadczenia przez oferenta, że w razie wygrania konkursu wszelkie formalności związane z planowaną 

zmianą sposobu użytkowania obiektu budowlanego zostaną dopełnione przed dniem zawarcia umowy najmu,

  w przypadku zmiany funkcji obiektu (sposobu użytkowania) – pozytywne opinie wydane przez:

– Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Otwocku, 

– Komendanta Państwowej Straży Pożarnej,

– rzeczoznawcy do spraw bezpieczeństwa i higieny pracy.

Przy rozpatrywaniu ofert komisja ocenia:

1) spełnienie przez oferenta warunków formalnych,

2) możliwość realizacji zadania pod względem formalno-prawnym,

3) koszty realizacji zadania publicznego, udział środków fi nansowych własnych Gminy, planowany wkład rzeczowy i osobowy, 

4) lokalizację oraz najbliższe otoczenie lokalu przeznaczonego na przedszkole (dostępność placu zabaw, miejsc parkingowych, 

bezpieczeństwo dzieci).

Burmistrz zastrzega sobie możliwość nierozstrzygnięcia konkursu w przypadku, gdyby okazało się po zakończeniu rekrutacji 

do przedszkoli publicznych, że Gmina jest w stanie zapewnić miejsca korzystania z wychowania przedszkolnego wszystkim dzie-

ciom, w stosunku do których ma obowiązek zapewnić edukację przedszkolną.

Wyniki otwartego konkursu ofert ogłasza się niezwłocznie po wyborze ofert w formie zarządzenia Burmistrza Miasta Józefowa, 

które zostanie umieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Józefowa, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie inter-

netowej urzędu: www.jozefow.pl.

Burmistrz Miasta – inż. Stanisław Kruszewski
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FOTOREPORTAŻ 

To już józefowska tradycja, że spotykamy się 

1 stycznia o godz. 20.00 – szczelnie, całymi rodzi-

nami – wypełniając przestrzeń między MOK-iem 

a stacją PKP. Po życzeniach od burmistrza Stanisła-

wa Kruszewskiego niebo rozbłyskuje od fajerwer-

ków. Tegoroczny pokaz wraz z podkładem muzycz-

nym nagrodzono oklaskami szczególnie gorąco. 

Najlepsze „miejscówki”, wedle stałych bywalców, 

znajdują się na peronie stacji PKP, ale nowy skwer 

im. św. Jana Pawła II też zapewniał dobre warunki 

do kontemplowania fajerwerkowych obrazów.

Nastrój tego wieczoru w obiektywach: Ma-

cieja Piłata, Magdaleny Książek i  – naszego 

Czytelnika Zbigniewa Karneckiego.

Dla podtrzymania wysokich standardów lecze-

nia dzieci na oddziałach pediatrycznych i onkolo-

gicznych oraz godnej opieki medycznej seniorów 

zagrała w tym roku, już po raz 23., Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy. Tradycyjnie, w  drugą nie-

dzielę stycznia, odbywało się w całym kraju wiele 

imprez towarzyszących, a wolontariusze zbierali 

pieniądze do puszek. Nie inaczej było w Józefowie, 

gdzie fi nał orkiestry odbywał się w Szkole Podsta-

wowej nr 2 im. Romualda Traugutta. 

Hol szkolny wypełniony był kramikami z  rę-

kodziełem, książkami, słodkościami. W  bufecie 

ogromnym powodzeniem cieszyła się tradycyjna 

grochówka, zaś w  sali gimnastycznej od godzi-

ny 13.00 trwały występy artystyczne młodzieży 

z  Józefowa. Nie zabrakło zarówno pokazów ta-

necznych, jak i  wokalnych. Szczególnym zain-

teresowaniem cieszyło się przedstawienie koła 

teatralnego SP nr 2 „Opowieść o skąpcu” inspiro-

wane „Opowieścią wigilijną”. Na scenie pojawili się 

również artyści ze Szkoły Podstawowej nr 1, dzieci 

z Przedszkola Krasnoludków i grupa Muchomorki 

z Przedszkola nr 1. Podczas imprezy na rzecz WOŚP 

zebrano w tym roku w Józefowie 26 195,47 zł.

Tekst i foto: Jb

Powitanie 
Nowego Roku

Zagrali po raz 23.

Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy
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Ferie w mieścieFerie w mieście
Dwa tygodnie zimowego odpoczynku już 

za nami. Jak co roku miasto przygotowało 

swoim najmłodszym mieszkańcom ciekawy 

program. Do akcji zimowej włączyły się pla-

cówki artystyczno-kulturalne, a także świetli-

ce Stowarzyszenia „Forum Chrześcijańskie”.

Świetlice środowiskowe 

Podobnie jak w ubiegłych latach w świetlicach 

środowiskowych prowadzonych przez Stowa-

rzyszenie „Forum Chrześcijańskie” było gwarno, 

wesoło i tłoczno. Świetlica przy kościele pw. Matki 

Bożej Częstochowskiej gościła codziennie po-

nad 80 podopiecznych, natomiast na zajęciach 

w świetlicy w parafi i pw. Jana Chrzciciela w Micha-

linie gromadziło się od 50 do 60 uczestników. 

Każdy mógł znaleźć dla siebie rozrywkę: sta-

nowiska komputerowe (zawsze oblężone), play-

station, sala sportowa, warsztaty plastyczne, kon-

kursy, cieszące się wielką popularnością zajęcia 

taneczne, warsztaty decoupage oraz wycieczki 

(Hulakula – Rozrywkowe Centrum Miasta, kino). 

Do tego oczywiście urozmaicone posiłki, napoje, 

a także świetna opieka wychowawcza. Choć ofi -

cjalnie świetlice otwierały swoje podwoje o godz. 

9.00, to dzięki staraniom przewodniczącego Sto-

warzyszenia „Forum Chrześcijańskie” Jarosława 

Grudzińskiego, dla rodziców pracujących pełniły 

dyżur już od 8.00. 

Miejski Ośrodek Kultury

Tu zarówno dzieci, jak i  młodzież nie miała 

problemu z  wyborem atrakcyjnego programu. 

W tegorocznym repertuarze zajęć i spektakli MOK 

postawił w znacznej mierze na teatr. Były wtorko-

we „Spotkania z teatrem”, były monodramy przy-

bliżające zadania i profesje twórców teatralnych. 

Dzieci wspaniale poradziły sobie z wcielaniem się 

w powierzone na scenie role. Nie zabrakło także 

zajęć artystycznych, podczas których uczestnicy 

zapoznawali się z  tematyką projektowania czy 

też tworzyli własne slajdy. Wszystkie warsztaty 

dla dzieci w wieku 6–12 lat cieszyły się sporym 

zainteresowaniem. 

Dla młodzieży przygotowano spektakl „Absur-

dalna Królowa Lodu” w wykonaniu józefowskiego 

Teatru Generacja, a we wtorki i czwartki zimowe 

kino „Pod parasolem”. Pokazy fi lmowe odbywały 

się również dla maluchów i starszaków. Ta forma 

spędzania wolnego czasu przyciągała bodajże 

najbardziej, gdyż na każdym seansie był prawie 

komplet widzów.

Zajęcia sportowe i rekreacyjne

O kondycję młodych józefowian zadbało In-

tegracyjne Centrum Sportu i Rekreacji. Młodzież, 

po okazaniu legitymacji szkolnej potwierdzającej 

fakt zamieszkiwania naszego miasta, miała prawo 

do bezpłatnego korzystania z  basenu i  lodowi-

ska. Również bezpłatne były zajęcia prowadzone 

przez instruktorów w hali sportowej.

Tekst i foto: Sylwia Papis, Maciej Piłat

Zajęcia taneczne w świetlicy środowiskowej przy ul. 3 Maja

Piękna przestrzeń potrzebna od zaraz 

– zajęcia w Domu Nauki i Sztuki

Kącik zabaw w świetlicy przy ul. 3 Maja

Ferie na józefowskim lodowisku

Zajęcia w hali sportowej

Zajęcia komputerowe w przyparafi alnej świetlicy przy ul. Dobrej

Niewidzialni ludzie teatru – monodram dla dzieci na 

scenie MOK-u

Dzieci i młodzież ze świetlicy przy ul. Dobrej przygotowują się 

do wyjazdu do centrum rozrywki Hulakula

Spotkania z teatrem w MOK-u


